
 
 

 

13/2022 

Duely mezi Liticemi a Slávií vyhrály Litice 

Víkendové souboje litických pozemních hokejistů přinesly tři duely mezi pražskou Slavií a plzeňskými Liticemi. 

Dva dokázal plzeňský klub vyhrát, jen A tým mužů nepřivezl ze souboje ani bod. 

Muži Extraliga 

Slavia Praha - Plzeň Litice 2:0 (0:0) 

Hráli: Skála, Benda, Nocar, Kondrát, Šesták, Hes, Koryťák, Čvančara, Bystřický, Beran, Levý, Sochor, Batík, 

Gerlický 

Jmény a osobnostmi nabitý tým pražské Slavie se zkušenostmi hráčů ze zahraničních soutěží a se součtem 

reprezentačních startů x násobně vyšším než má litický celek, donutil plzeňský tým dát velký důraz na detaily 

hry a určité změny taktiky. Stav 0:0 po třech čtvrtinách utkání dokumentoval, že byl připraven dobře. Mladíci 

v kombinaci se zkušenými hráči jezdili po celém hřišti na plné obrátky, přes plnění obranných povinností se 

dostávali i do většího množství útočných aktivit, kdy některé měly skončit i gólem. Nakonec se Pražané přeci 

jen prosadili ze standartní situace, následný brejk Litic bohužel neskončil brankou a domácí celek si vítězství 

pojistil druhým zásahem. Utkání komentuje litický kouč Jan Dolejš: "Kluci si plnili svoje povinnosti v podstatě 

na jedničku. Zápas měl parametry pohárového, škoda, že nám chyběl náš kapitán Adam Uhlíř. Ale zase jsme 

prověřili jiné hráče, což je pro jejich rozvoj jenom dobře". 

V dalším utkání zajíždí plzeňský celek na půdu pražského Presidenta. 

Tabulka: 

https://www.pozemnihokej.cz/soutez/extraliga-muzi-2020-2021-2/ 

Ženy Extraliga 

Plzeň Litice - Bohemians Praha 4:1 (3:1) 

Góly: Duchková L. 2x, Průchová 2x 

Hrály: Morová, Linková, Kožíšková, Duchková L., Duchková J., Augustinová, Bystřická, Dolívková, Tušlová, 

Vyletová, Cislerová, Brejchová, Průchová, Jelenová, Rutová, Lhotáková 

Důležitý duel mají za sebou litické ženy, vítězství jim přineslo další zdolání schodu směrem k play off. Utkání 

komentuje jeden z koučů litických Petr Hošek: "V tomto zápase jsme byli rozhodně favorité, což jsme 

potvrdili. Celý zápas byl pod naším vedením, dobře jsme kombinovali a dařilo se nám dostávat do vyložených 

šancí. Povedl se nám i vstup do zápasu, kde jsme po první čtvrtině vedli 2:0. Náš tlak pokračoval i po zbytek 



 
 

 

zápasu, bohužel se nám už nedařilo tolik proměňovat šance. Holky musím pochválit, jak zápas odmakaly a s 

jakým nasazením chodily do osobních soubojů. Celé utkání výborně zvládly"! 

Další kolo přisoudilo litickým ženám pražskou Slávii. 

Tabulka: 

https://www.pozemnihokej.cz/soutez/extraliga-zeny-2021-2022/ 

Dorostenci  

Slavia Praha - Plzeň Litice 1:2 (1:0) 

Góly: Levý, Homolka 

Hráli: Červený, Svoboda, Šesták, Batík, Barcal, Levý, Homolka, Beran, Valenta D. Valenta T., Chodora, Dudák,  

Malát, Purkart, Hofman, Gerlický 

Ve svižném utkání od branky k brance dokázali plzeňští hoši otočit nepříznivý vývoj zápasu a poskočit na třetí 

příčku v tabulce. 

V dalším kole přivítají litičtí dorostenci vedoucí President. 

Tabulka: 

https://www.pozemnihokej.cz/soutez/dorostenci-2021-2022/ 

Muži 1. liga 

Plzeň Litice B - Slavia Praha B 2:0 (2:0) 

Góly: Brada, Hošek 

Plzeň Litice B - HC Bolevec 7:0 (3:0) 

Góly: Hofman J. 2, Hošek 2, Březina, Koryťák T., Linhart 

Starší žáci - 23.4.  

President –Litice 3:4 (2:2) 

Góly: Hofman 2x, Královec, Zimla 

Hráli: Březina, Kordík - Polanský, Reischig, Nágr D., Houška – Královec, Barcal, Míka - Zimla, Hofman  

Nehezký zápas plný fotbalových, plaveckých a dostihových dovedností. Nakonec však radost z vítězství a chuť 

na další zlepšování. A to je důležité. Závěr soutěže je stále otevřený...              P.Míka 



 
 

 

Ml.žáci A - 24.4. 

Litice A - Slavia Hradec Králové 2:7 (1:4)    
Góly: J. Kokoška, D. Šesták  

Litice A - Slavia Praha 3:2 (2:2)    

Góly: J. Kokoška, A. Špalek, J. Soukup 

 Hráli: Filip Herzog, Béďa Polanský, Dominik Šesták, Tomáš Polák, Michal Doležal, Matěj Burda, Jáchym 

Kokoška, Jan Soukup, Antonín Špalek. 

Áčko našich ml.žáků se ve druhém hracím víkendu jara představilo doma. Čekaly nás obě Slavie. Nejdříve 

hradecká, pak pražská.  

Proti hradecké jsme začali v dešti zakřiknutě. Počáteční obavy ze silnějšího soupeře jsme postupně ztráceli, 

a čas od času jsme se podařenou kombinací dostali i do šancí. Celkově ale dominoval soupeř a zaslouženě 

vyhrál. 

S pražskou Slavií jsme pak v pokračujícím dešti hráli vyrovnaný, otevřený zápas, kdy se hra přelévala z jedné 

půlky na druhou a byla vidět spousta šancí, střel, útoků, rohů.  

Druhý zápas potvrdil, že kluci mají snahu, zájem o hru. Nasazení a přístup k zápasům, stejně jako minule v 

Hradci byl sympatický.  

Máme určitě nedostatky v technice, jsou věci, které budeme na tréninku dále zlepšovat. Vedení a pokrytí 

míčku při běhu, zpracování v pohybu, přihrávky do prostoru, a to všechno jak směrem dopředu, tak i dozadu. 

Je to všechno o trénincích, o častém hraní, osvojování si návyků na hřišti.          Libor 

Mladší žáci B 24.4.2022, Praga 

Litice B – Bohemians 2:6 (1:3),  

Góly: Kropáček 2 

Litice B  - Bolevec 2:2 (0:2),  

Góly: Kropáček, Brada 

Hráli: Jan Hurdzan, Jaroslav Vaňkát, Jan Kovařík, Martin Houdek, Šimon Kropáček, Martin Brada ml., Ondřej 

kroupa, Lukáš Burkart, Nikolas Kuncl  
 

Mladší žáci B odehráli své zápasy na hřišti Pragy proti Bohemians a Bolevci. Utkání s Bohemians bylo ve 

znamení mírného tlaku souperře a našeho neproměňování šancí. Bohemians měla převahu. My však v jejich 



 
 

 

hře našli skuliny. Vytvořené šance jsme však nedokázali dotáhnou do konce. V posledních minutách jsme 

zbytečně polevili a soupeř navýšil své vedení třemi brankami. Bohemins  byly celkově lepší a zaslouženě 

vyhrály. Do druhého zápasu jsme vstoupili příšerně. V první minutě jsme hned inkasovali. To nás zaskočilo, 

ale postupně jsme získávali převahu. Přes mnoho našich  šancí se opět radoval soupeř, který z ojedinělé akce 

zvýšil na 2:0. Do druhého poločasu jsme vstoupili ještě aktivněji, měli jsme mnoho rohů a šancí, ale bez 

využití. Nakonec jsme vyrovnali a měli ještě mnoho šancí na vítěztví. Ale i ty největší šance nakonci zůstaly 

bez využití a zápas skončil remízou. I přes tuto ztrátu si tým zaslouží pochvalu zato, že se nevzdal a bojoval 

až do konce.             Michal 

Mladší žákyně 24.4.v Mnichovicích 

Hradec - Litice 19:0 

Litice - Bohemians 2:8 

Soupiska: Rajchlová, Daňsová V., Bartoňová N., Hvízdalová, Valešová, Daňsová K., Klementová, Bartoňová S, 

Bradová, Jiříkovičová, Jankovičová. 

Holky mají před sebou stále hodně práce, nicméně se zlepšujeme každým zápasem. Ačkoli výsledky zápasů 

jsou stejné jako na podzim, herně jsme ušli velký kus cesty.      Skála 

Přípravka v Kadani 24.4. 

Litice – Kadaň   6:0   

Góly: Strejc 3, Houdek 2, Burda 

Litice – Mnichovice A  8:1  

Góly: Strejc 4, Houdek 3, Burda 
Litice – Slavia holky   6:3  

Góly: Strejc 2, Burda 2, Stelzer 
Z důvodu velkého množství omluv jsme turnaj v Kadani odehráli s jedním týmem a pouze jedním hráčem na 

střídání. Ve slabší skupině A jsme po slušných výkonech vyhráli všechna tři utkání a probojovali se do finále 

proti Hostivaři. Zde jsme byli jasně horším týmem. Projevila se únava a bohužel i menší chuť se poprat o lepší 

výsledek. Výsledek 12:1 trochu kazí dobré výsledky ze skupiny. Celkově pěkné druhé místo. Luboš 

Turnaj odehráli: 

Vorel (Brankář), Strejc O., Houdek Marek, Stelzer P., Burda O., Liška 

  



 
 

 

Finále 

Litice – Hostivař  1:12  

Góly: Strejc  

Veteráni v Šenkvicích  třetí 

Litice - Šenkvice 3:3 

Litice - Holíč 1:2 

Litice - Brno 2:3 

Litice - Helios 1:0  

Litice - Kadaň 1:0  

Litice - Bolevec 4:0 

Góly: Vychron 5, Voráček 2, P. Michal 1, Nocar 1. 

dále hráli: Kordík, Hofrichter, Královec, Kykal 

53.Běh osvobození  - 20.4.2022 

Za chladného počasí se zúčastnilo běhu celkem 192 závodníků.Litických bylo 46,zapojili se i žáci pozemního 

hokeje,národní házené i fotbalu.Velký dík patří organizátorům – pozemkářům a starostce Blance Kantové i 

řediteli závodu – Karlu Dezortovi. 

Nejbližší akce: 

SO 30.4. Litice A na Presidentu,Litice B v 18.15 s Kadaní,ženy na Slavii 

NE 1.5. dorci v 16 s Presidentem a dorky ve 14 s Mnichovicemi a 5.5. ženy na Pragovce  


